
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jednací         Praha 
ČTÚ-1 034/2017-606/V.vyř.       25. dubna 2017 
 
 
 

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu, jako příslušný exekuční správní 
orgán podle § 107 odst. 1 ve spojení s § 105 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává na základě exekučního příkazu 
čj. ČTU-1 034/2017/II.vyř. ze dne 20. 3. 2017 toto 
 

rozhodnutí 
o uložení donucovací pokuty  

 
I. Podle § 129 správního řádu se ukládá společnosti

se sídlem  zastoupené  
(dále jen „povinný“), za účelem 

splnění nepeněžité povinnosti uložené rozhodnutím čj. 
ze dne  které nabylo právní moci dne  rozhodnutím správního 
orgánu II. stupně čj.  ze dne  donucovací pokuta ve výši 
50 000 Kč.  

II. Podle § 116 správního řádu je povinný povinen uhradit nad rámec uložené donucovací 
pokuty současně i náhradu exekučních nákladů ve výši 2 000 Kč. 

III. Částky podle části I. a II. výroku rozhodnutí v celkové výši 52 000 Kč uhradí odpůrce 
na účet Českého telekomunikačního úřadu č. účtu 3754-5920041/0710 vedený 
u České národní banky, pobočka Praha, variabilní symbol 6120010347, a to do 15 dnů 
ode dne právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
Odůvodnění: 

 
Na základě exekučního příkazu čj. ČTÚ-1 034/2017-606/II.vyř. ze dne 20. 3. 2017 bylo 

rozhodnuto o provedení exekuce ukládáním donucovacích pokut v souladu s § 111 a § 112 
správního řádu ke splnění nepeněžité povinnosti uložené ve vykonatelném rozhodnutí 
čj.  ze dne , které bylo potvrzeno v řízení o rozkladu 
rozhodnutím správního orgánu II. stupně čj. ze dne a které 
nabylo právní moci dne  

Správní orgán I. stupně v tomto rozhodnutí stanovil povinnému nepeněžitou povinnost 
spočívající v poskytnutí součinnosti k provedení změn údajů v Národní referenční databázi 
přenesených čísel (RNPDB-F) vedené společností

telefonních čísel tak, aby u těchto čísel byl uveden OpID navrhovatele/oprávněného (216) 
místo nesprávně uvedeného OpID odpůrce/povinného (222). Nutná součinnost spočívá 
zejména v udělení písemného souhlasu povinného/oprávněného k provedení změn údajů, 
případně v připojení se povinného/povinného ke společné žádosti navrhovatele/oprávněného 
žádosti navrhovatele o provedení změn údajů v Národní referenční databázi přenesených 



2 
 

čísel (RNPDB-F), popř. v provedení úkonů v rámci systému Národní referenční databáze tak, 
aby ke změně údajů v Národní referenční databázi přenesených čísel (RNPDB-F) došlo do 
30-ti dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí. 

Podle § 129 odst. 1 správního řádu nelze-li, nebo není-li účelné provádět exekuci 
náhradním výkonem nebo přímým vynucením, vymáhá se splnění povinnosti postupným 
ukládáním donucovacích pokut do výše nákladů na náhradní výkon, a nelze-li náhradní výkon 
provést, až do výše 100 000 Kč. Exekuční správní orgán uloží povinnému donucovací pokutu 
rozhodnutím, v němž mu určí, aby ji zaplatil ve lhůtě nejméně 15 dnů ode dne nabytí právní 
moci.  

Ve vykonatelném rozhodnutí správního orgánu I. stupně byla uložena nepeněžitá 
povinnost, která nebyla ze strany povinného do dnešního dne splněna. Podle správního 
orgánu se jedná o nezastupitelné plnění, neboť bez součinnosti odpůrce/povinného nelze 
provést změnu v databázi přenesených čísel (RNPDB-F), což potvrdil i oprávněný ve svém 
vyjádření ze dne 1. 2. 2017.  

V daném případě neshledal exekuční správní orgán, s ohledem na charakter uložené 
nepeněžité povinnosti, tj. poskytnout oprávněnému nutnou součinnost k provedení změn údajů 
v Národní referenční databázi přenesených čísel (RNPDB-F), důvodné ani účelné provádět 
exekuci náhradním výkonem nebo přímým vynucením, což již uvedl i v exekučním příkaze 
čj. ČTÚ-1 034/2017-606 ze dne 20. 3. 2017, proto rozhodl o splnění uložené nepeněžité 
povinnosti uložením donucovací pokuty ve výši 50 000 Kč se lhůtou splatnosti v souladu 
s § 129 odst. 1 správního řádu 15 dnů od právní moci tohoto rozhodnutí. 

K donucovací pokutě ve výši 50 000 Kč exekuční správní orgán uvádí, že při stanovení 
její výše vzal v úvahu, že rozhodnutí správního orgánu, kterým byla povinnému stanovena 
uvedená povinnost, je pravomocné více než 2 roky, a do dnešního dne není ze strany 
povinného uložená povinnost splněna. Nesplněním uvedené povinnosti navíc vznikají 
oprávněnému další náklady spojené s dosměrováním volání u předmětných 3 280 telefonních 
čísel, které v tomto případě stále hradí povinnému, a to do doby, než bude uložená povinnost 
povinným splněna a dojde k provedení změn údajů v Národní referenční databázi 
přenesených čísel (RNPDB-F).  

Výši donucovací pokuty uložené ke splnění nepeněžité povinnosti považuje exekuční 
správní orgán za přiměřenou ekonomickým možnostem povinného. Povinný sice nezveřejnil 
ve Sbírce listin Obchodního rejstříku účetní závěrku za r. 2015 a 2016, ale podle poslední 
zveřejněné zahajovací rozvahy pro r. 2014 povinný vykázal vlastní kapitál ve výši 444 mil. Kč 
a výsledek hospodaření minulých let ve výši 126 mil. Kč. Na základě těchto zjištění má 
exekuční správní orgán zato, že uložená donucovací pokuta ve výši 50 000 Kč neohrožuje 
ekonomiku odpůrce při jeho podnikání, ale je dostatečně motivující k tomu, aby splnil uloženou 
povinnost v rozhodnutí správního orgánu ze dne .  

Ke lhůtě splatnosti uložené donucovací pokuty a exekučních nákladů 15 dnů od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí exekuční správní orgán uvádí, že je tato lhůta stanovena 
v souladu s § 129 odst. správního řádu, a že ji považuje za přiměřenou k úhradě uložené 
povinnosti, a to i s ohledem na její výši, která nemůže být pro povinného tak vysoká, aby ji 
nemohl ve stanovené lhůtě uhradit. 

V této souvislosti exekuční správní orgán upozorňuje, že je oprávněn ukládat 
povinnému postupně donucovací pokuty, až do celkové výše 100 000 Kč, které jsou příjmem 
státního rozpočtu, a jejich úhradu bude vymáhat v souladu se zákonem č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
K výroku II. tohoto rozhodnutí exekuční správní orgán uvádí, že podle § 116 odst. 1 

správního řádu exekuční náklady hradí povinný, pokud exekuce nebyla zastavena podle § 115 
písm. e) nebo f). Podle § 116 odst. 3 správního řádu spočívá náhrada exekučních nákladů 
v úhradě paušální částky ve výši 2 000 Kč a náhradě hotových výdajů vzniklých při provádění 
exekuce. Povinnost nahradit exekuční náklady exekuční správní orgán rozhodnutím uloží 
povinnému. Hotové výdaje zálohově hradí ze svého rozpočtu exekuční správní orgán. Podle 
§ 116 odst. 4 správního řádu hradí povinný exekuční náklady za výkon exekuce vždy, jestliže 



3 
 

byl vydán exekuční příkaz nebo jestliže při exekuci odebráním movité věci oprávněná úřední 
osoba přistoupila k odebrání věci nebo pří exekuci přímým vynucením přistoupila k vyklizení.  

 
S ohledem na shora uvedené, rozhodl exekuční správní orgán tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí.  
 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Radě Českého telekomunikačního úřadu, prostřednictvím předsedy Rady Českého 
telekomunikačního úřadu. 

Rozklad je možno učinit písemně na adresu: Český telekomunikační úřad, odbor 
legislativní a právní, pošt. přihrádka 02, 225 02 Praha 025. Písemné vyhotovení rozkladu se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky Českého telekomunikačního 
úřadu: a9qaats nebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, kdy účastník disponuje 
uznávaným elektronických podpisem.  

 
 
 
 
 

Ing. Mgr. Jaromír Novák v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 
 
 
 
 
Za správnost: Romana Davidová, 25. 4. 2017 
Vypraveno dne 25. 4. 2017 
 




